
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1226 del 28 Settembre 2015

OGGETTO: Integrazione sistema RIS PACS dell’Asl di Nuoro con Sistema SISAR –
affidamento incarico ditta Engineering € 23.600,00 + iva

CIG Z90162F95C

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che l’Azienda ha proceduto all’installazione del sistema RIS PACS che

consiste nella completa digitalizzazione della Radiologia aziendale e

quindi nell’eliminazione della stampa di supporti cartacei, nonché nella

perfetta conservabilità degli esami diagnostici.

TENUTO CONTO che detto sistema ris pacs è stato fornito nell’ambito del project financing

nella quota relativa alla prima fornitura;

ATTESO che per l’ottimale utilizzo del sistema, è necessario interfacciare lo

stesso con il sistema informativo regionale del sistema sanitario

denominato SISAR, in particolare per il collegamento con il CUP Web,

con il Pronto Soccorso, con l’applicativo delle cartelle cliniche

informatizzate;

TENUTO CONTO che le modifiche e gli interfacciamenti al sistema SISAR devono essere

affidati alla società che ha realizzato il sistema ovvero Engineering

Ingegneria Informatica SpA;

VISTA la richiesta di preventivo inoltrata dal Direttore del Servizio Provveditorato

alla società Engineering in data 25 marzo 2015;

TENUTO CONTO che la complessità dell’operazione ha necessitato di numerosissime

interlocuzioni tra la ditta che fornito il sistema RIS PACS (Carestream),

la società Engineering e i referenti per la ASL dei diversi sistemi che

devono essere interfacciati;

VISTO il preventivo della ditta Engineering n. OOF014BIS/AV/2015-PTE del 15

giugno 2015 che proponeva un importo a corpo di € 24.900,00 + iva

VISTI i pareri sul citato preventivo espressi per e-mail dal Dirigente, Referente

Aziendale per il Sistema Informativo Dott. Gianfranco Bussalai



pag. 2 di 4

VISTA la richiesta di riduzione del prezzo, anche in ragione dell’approvazione

della L.125/2015 sulla rinegoziazione dei contratti pubblici, inoltrata via

e-mail dal Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTO il nuovo preventivo n. OOF014BIS/AV/2015-PTE del 22 settembre 2015

inviato dalla società Engineering nel quale si accetta la riduzione

dell’importo a € 23.600,00 + iva;

CONSIDERATO che detta proposta prevede anche l’affiancamento presso questa ASL

del personale addetto ai diversi sistemi che verranno interfacciati;

CONSIDERATA l’urgenza di procedere al detto interfacciamento per consentire la piena

funzionalità e la massima efficienza del sistema RIS PACS e dei suoi

collegamenti con il sistema SISAR;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la L.R. n.22 del 07.08.2015;

VISTA la Deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda

Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in

data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la Deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del

29.12.2014;

VISTA la Deliberazione di proroga di quattro mesi del Commissario

Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta

Regionale della Sardegna in data 28.04.2015, n. 19/27;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n.42/12 del

28.08.2015 con la quale si proproga l’incarico dei Commissari fino al

31.12.2015;

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 1111 del 31.08.2015 con la quale si

prende atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della

Sardegna con la richiamata delibera 42/12;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1047 del 07.08.2015 di

conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa

Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo

il presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per

legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:



pag. 3 di 4

a) Di approvare l’integrazione tra sistema RIS PACS e SISAR, affidando
alla società Engineering il compito di effettuarla;

b) Di approvare il preventivo n. OOF014BIS/AV/2015-PTE del 22
settembre 2015 della società Engineering dell’importo a € 23.600,00 +
iva

c) di incaricare dell’esecuzione della presente Deliberazione il Servizio
Provveditorato, il Rup del Project Financing;

d) di pubblicare il presente atto sul Sito Web Aziendale;

Il Direttore del Servizio Provveditorato

f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente Deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente sul
sito aziendale a far data dal 28 Settembre 2015 per la durata di giorni 15, ed è disponibile
per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

 Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

 Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI



pag. 4 di 4

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Farmaceutico C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


